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Tiks atjaunota elektropadeve 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestā ir saņemta informācija, ka 
elektrības padeve Saulpilī tiks atjaunota 
tuvākās pusstundas laikā. 
 
 Lūdzam iedzīvotājus saglabāt mieru un 
sekot līdzi turpmākajai informācijai. Ja 
nepieciešama papildu palīdzība, aicinām 
sazināties ar atbildīgajiem dienestiem. 

 
 
 

Neapstiprinās ziņas par letāliem 
CSN pilsētas centrā 

KPC rīcībā nav informācijas par letāliem 
gadījumiem elektrības piegādes 
pārtraukuma dēļ.  

Saulpils centra apkaimē atrodošamies 
slimnīcu apgāde ar elektrību atbilstoši 
pilsētas civilās aizsardzības plānam un 
slimnīcu krīzes plāniem tiek nodrošināta ar 
rezerves barošanas bloku palīdzību.  

AS "Augstsprieguma tīkls" un atbildīgās 
iestādes strādā pie elektrības piegādes 
atjaunošanas.  

 

 
 
 
 
 

 



 

Sasaukta civilās aizsardzības 

komisijas sēde 

Proaktīvi reaģējot uz krīzes situāciju 
pilsētā, priekšsēdētājs Saulvedis Poišs 
sasaucis Civilās aizsardzības komisiju 
ārkārtas sēdi. Tā turpinās jau trešo 
stundu. Priekšsēdētājs pieprasa skaidru 
un precīzu rīcību no atbildīgajām 
iestādēm un aicina iedzīvotājus sekot 
pašvaldības paziņojumiem 

 

 

 

Viltus ziņu izplatība 

CERT Kiberdrošības ārkārtas reaģēšanas 
komanda aicina saglabāt modrību un 
pastiprināt kiberdrošības protokolus. 
Aicinu neatvērt šaubīgas saites un QR 
kodus, kā arī rūpīgi izvērtēt drošības 
sistēmas. 

Viltus ziņas jeb "fake news" ir kļuvušas 
par nopietnu problēmu sociālajos tīklos, 
kur tās izplatās ātri un plaši. Sociālie 
tīkli, piemēram, Facebook un Twitter, 
izmanto algoritmus, kas veicina 
emocionālas un satraucošas ziņas, kas 
bieži vien ir nepatiesas vai maldinošas. 
Tā rezultātā viltus ziņas var sasniegt 
miljoniem cilvēku un radīt sabiedrisko 
haosu. 

Sociālie tīkli ļauj cilvēkiem viegli dalīties 
ar saturu, kas pastiprina viltus ziņu 
izplatību. Pat tehnoloģijas, piemēram, 



"deepfake" video, padara šādas ziņas 
grūtāk atpazīstamas. Lai cīnītos ar šo 
problēmu, platformas ir ieviesušas ziņu 
pārbaudes un brīdinājumus, taču tie 
nav vienmēr pietiekami efektīvi. 

Viltus ziņu izplatība var negatīvi 
ietekmēt sabiedrisko domu, vēlēšanu 
rezultātus un sabiedrības uzticību. Lai 
mazinātu šo risku, ir nepieciešama gan 
sabiedrības izglītošana par mediju 
pratību, gan sociālo tīklu uzņēmumu 
atbildība. 

 

 

Viltus ziņas par ugunsgrēku 

PAPILIDINĀTA INFORMÄCIJA (16.00) 

Saulpils pašvaldības policija ir apsekojusi 
depo, ugunsgrēks nav konststēts. 
Satiksme ir atjaunota. Saulpils pašvaldības 
policija aicina neļauties panikai un 
neuzticēties nepārbaudītai informācijai. 

Š.g. 4.martā sociālajos tīklos izplatījusies 
nepatiesa informācija par ugunsgrēku 
Lokomatīvju Depo teritorijā. Katastrofu 
pārvaldības centrs norāda, ka nav ziņu 
par ugunsgrēku.  



 

Saulpils Lokomotivju rūpnīcai 

piešķirts finansējums attīstībai un 

darba vietu skaitu palielināšanai 

"Saulpils Lokomotivju rūpnīca (Depo) 
saņema Ekonomikas Ministrijas atbalstu 2 
miljonu EUR apjomā jaunu tramvaju 
ražotnes paplašināšanai. Papildus šim, 
pagājušajā menesī saņēmām 1 miljonu 
EUR no Eiropas Komisijas Ukrainas 
lokomotivju remontam. Kopā šie granti 
veicinās jaunu darba vietu izveidi (vismaz 
20 jaunas darba vietas) un veicinās 
uznēmuma izaugsmi." 



 

Elektroapgādes traucējumi 

PAPILIDINĀTA INFORMÄCIJA (16.13) 

Saulpils pašvaldības policija ir saņēmusi 
informāciju par elektroapgādes 
traucējumiem. Gadījumā, ja atslēgumu 
neizdosies novērst līdz dienas tumšajam 
laikam, tad tiks organizētas papildus 
policijas patruļas, lai rūpētos par 
iedzīvotāju drošību. 

Pasvaldibas  pārstāvji ziņoja, ka šodien 
plkst. 16:00 Saulpils centra apkaimē bija  
noticis elektroenerģijas apgādes 
pārtraukums.  Atbildīgās iestādes un 
tehniskās vienības jau strādā pie 
bojājuma lokalizācijas un novēršanas.    

Iedzīvotājiem lugums būt gataviem 
iespējamiem turpmākiem elektrības 
padeves traucējumiem. Papildu 
informācija tiks sniegta, tiklīdz būs 

Apturēta vilcienu kustība maršrutā 

Saulpils-Rīga. Norīkoti papildus 

autobusu reisi. 

Pašvaldība informē par papildus 
autobusa reisiem Saulpils-Grebuļovka II 
5.30, 6.45 un 7.30. Pasažierus sagaidīs 
vilciens stacijā Grebuļovka II. Reiss 
pieejams ar parasto pasažieru vilciens 
biļeti.  

Informējam, ka konstatēts elektroapgādes 
kabeļa bojājums Saulpils–Rīga dzelzceļa 
līnijā. Vilcienu kustība attiecīgajā posmā ir 
apturēta. Par vilcienu kustības 
atjaunošanas iespējamiem laikiem lūdzu 
sekot atbildīgo iestāžu informācijai. 
Pašvaldība ir norīkojusi papildus 
autobusus iedzīvotāju nogādāšanai 
galapunktā. 

 

 

 

 

   



pieejama precīzāka informācija par 
notikumu. Informaciju apstiprinajusi KVP. 

 

 

 

 
 
 

 


